

## 1. Baskıya Önsöz

Kocaeli'nin Kartepe ilçesinde, bir marangoz atölyesinde 2016 yılında 7 yaşında olan bir kız çocuğuna (Z.D.) cinsel istismarda bulunduğu iddiasıyla yargılanan Hasan G.'ye (31), yerel mahkeme tarafından verilen 10 yıl hapis cezası, sabıkasız geçmişi, cezanın geleceği üzerindeki olası etkileri değerlendirilerek 8 yıl 4 aya indirildi. Yargıtay'ın kararı bozmasının ardından bölge adliye mahkemesi de sanığın yargılama süresince göstermiş olduğu olumlu tutum ve davranışlarını dikkate alarak cezayı 6 yıl 8 aya indirince, Hasan G.'nin cezaevinde geçirdiği süre dikkate alınarak tahliyesine karar verildi. Hasan G., tahliye olunca Z.D.'nin yaşadığı mahalleye geri döndü. Cinsel istismara uğrayan şu an 10 yaşında olan Z.D.'nin, Hasan G.'nin tahliye olmasından sonra günlüğüne yazdığı, daha sonra yırttığı sayfa annesinin dikkatini çekti. Günlükte yer alan, yaşadığı korkuyu annesinden gizlediğini anlatan "*Bugün şubatın 6'sı. Bugün o çıktı, yani sesi, çok çok korkuyorum ama anneme söylemiyorum*" kelimeleri vicdanları kanattı.<sup>1</sup>

Tekirdağ Çorlu'da yaşayan Ahmet Emre Y.(25), yaşadığı cinsel istismar nedeni ile akrabası Vedat T. hakkında Cumhuriyet Başsavcılığına suç duyurusunda bulundu. Çorlu Cumhuriyet Başsavcılığına yaptığı başvuruda yaşadıklarına ilişkin ayrıntılı bilgiler paylaştı. Savcılık başvurusunda, Vedat T. ile yaptığı görüşmenin ses kaydı da yer aldı. Ancak soruşturma süreci ağır ilerledi. Savcılık başvurusunun üzerinden 52 gün geçmesine karşın Ahmet Emre Y. ifadeye dahi çağırılmadı. Ahmet Emre Y. 9 yaşından 17 yaşına kadar, üstelik annesinin yakın bir akrabası tarafından cinsel istismara uğramış, bu yaşadıkları, Emre'nin hayatını altüst etmiş, sonunda içinde bulunduğu bunalımdan kurtulamayan A.E.Y., 29 Nisan 2019 günü, ailesi ile birlikte kaldığı 15. kattaki evin penceresinden atlayarak canına kıymıştı. A.E.Y'nin intiharı sonrası Vedat T. 01 Mayıs 2019 günü tutuklandı. Emre hayattayken, küçüklükten beri yaşadığı zor günlere rağmen cesaretini toplamış ve sanığın cezalandırılması için savcılığa suç duyurusunda bulunmuştu. Maalesef bu suç duyurusunun ardından devam eden süreçte asla geri dönüşü olmayan ihmaller yaşanmış, savcılık hızlı ve etkin bir soruşturma yürütmemişti. Zamanında müdahale edilse Emre bugün aramızda olacaktı. Oysa soruşturma süreci, Emre'nin ölümü sonrası hız kazandı. İlk duruşmada serbest bırakılan sanık, yeniden tutuklandı. Ancak bu olayın toplumda yarattığı derin yara hala unutulmadı.<sup>2</sup>

Ahmet Emre Y.'nin ablası Aslı K.; "*Bu adam yıllarca benim annemin yaptığı yemeği yedikten sonra gece kardeşimi istismar etmiş, sonra sabah kalkıp yine annemin hazırladığı kahvaltıda sofraya oturmuş*" sözleri ile olayı anlatmıştı.

Ahmet Emre Y. ise ölmeden önce annesine; "*...Anne sen beni herkesten dışarıdaki kurtlardan korudun ama, evin içindeki kurttan koruyamadın.*" demişti.

Ahmet Emre'nin annesi H.O.Y., yargılama süreci devam ederken paylaştığı videoda; "*Ben H.O.Y., Ahmet Emre Y.'nin annesiyim. Benim oğlum 9 yaşından 17 yaşına kadar evime gelen akrabam tarafından taciz ve tecavüze uğramıştır. Oğlum 29 Nisan günü evimizden 15. kattan atlayarak intihar etmiştir. Kişi tutuklanmış, fakat 8 Ağustos günü serbest bırakılmıştır. Ben bu kişinin cezasını çekmesini istiyorum. Türk adaletine güveniyorum, onlardan yardım bekliyorum. Ben bir annemim, artık dayanamıyorum. Yalvarıyorum, beni de anlayın diyorum, başka bir şey diyemiyorum.*" sözlerini paylaşmış, "*...Evlatlarını kimselere emanet etmesin kimse. Evlerine kimseleri sokmasınlar. Ben yandım kimse yanmasın*" demişti.

<sup>1</sup> <https://www.haberturk.com/cinsel-istismarcisi-tahliye-edilen-kiz-cocugunun-korku-dolu-satirlar-yazdi-2367880>

<sup>2</sup> <http://www.hurriyet.com.tr/gundem/istismara-ugrayan-oglu-intihar-etmisti-oglum-evdeki-kurttan-koruyamadim-41351957>

Ya 6 Şubat 2019 da Avcılarda Rabia K.'nın yaşadığı vahşet; her satırı korkunç...

Rabia K.'nın Avcılar'da 6 Şubat 2019 günü ayrılmak istediği erkek arkadaşı Emre Ç. tarafından önce falçatayla iki taraftan da boğazı kesildi. Emre Ç., cinsel saldırıda bulunduğu genç kızın ellerini ve ayaklarını bağladıktan sonra da kızı bıçaklayıp valize koydu. Avcılar'da göl kenarına götürdüğü valizin üstünden araç ile geçtikten sonra da öldü zannederek onu orada bıraktı. Olaydan sonra tutuklanan Emre Ç. hakkında “canavarca hisle veya eziyet çektirerek kasten öldürmeye teşebbüs etme” ve “nitelikli cinsel saldırı” suçlarından 30 yıla kadar hapis istemiyle dava açıldı. Olay 'ı görüp, yaralı Rabia'ya yardım etmeyip, sanık E.Ç'nin Rabia'yı çuvala koymasına yardım eden Y.K. hakkında da “suçu bildirmeme” suçundan 1 yıla kadar hapis cezası istendi.<sup>3</sup>

Avukatlarının elini tutarak ifade veren mağdur Rabia K., Emre Ç.'nin "*Sana sürprizim var*" diyerek işyerine götürdüğünü, elini ayaklarını bağladığını, falçata ve bıçakla kendisini kestiğini belirterek; "*Seni buraya cezalandırmak için getirdim, buradan çıkamayacaksın dedi. Baltanın arkasıyla karnıma vurdu ve 'seni burada parçalardım ancak zamanım yok' dedi. Orada sadece ölmek istedim. Sesim bu olay nedeniyle kısıldı ve şu anda kısık sesle konuşmak zorundayım. Halen tedavilerim devam ediyor. Kendisi benim paramı da gasp etti. Şikayetçiyim*"<sup>4</sup> demişti.

Yine Ankara'da yaşanan bir olayda; işe gitmek için halk otobüsüne binen bayan otobüste cinsel tacize uğramıştı. Şikâyet üzerine Ankara Asliye Ceza Mahkemesi, sanığa basit cinsel saldırı suçundan 1 yıl 6 ay hapis cezası verdi. Temyiz için dosya Yargıtay 14'üncü Ceza Dairesi'ne gitti. Daire, kararı sanığın lehine bozdu. Gerekçe olarak mağdur kadının ses çıkarmamasını, tepki göstermemesini gösteren Yargıtay 14.CD.'nin kararında; "*Otobüste oldukları esnada sanık tarafından katılana (mağdur kadına) yönelik basit cinsel saldırı eyleminde bulunduğu iddiasıyla yapılan yargılamada, sanığın atılı suçlamayı kabul etmemesi, (mağdurun) eylem sırasında sanığa herhangi bir şekilde tepki göstermemesi, kalabalık olduğu iddia edilen otobüste katılanın iddiasına ilişkin tanık bulunmaması, sıkışık ortamda gerçekleşen temasın yanlış anlaşılma ihtimalinin bulunması ve tüm dosya içeriği nazara alındığında, sanığın üzerine atılı suçu işlediğine dair (mağdurun) yan delillerle desteklenmeyen soyut iddiası dışında cezalandırılmasına yeter her türlü şüpheden uzak, kesin ve inandırıcı delil bulunmadığı gözetilerek beraatine.*" dendi. Dairenin iki üyesi ise karara karşı oy kullandı. Karara muhalif üyelerin görüşü ise şöyle: "*Mağdur ile sanığın aynı otobüse bindiği, otobüs aşırı kalabalık olduğu için sanığın kapının önünde katılanın ise merdivende ayakta durdukları, bu sırada sanığın ön tarafı ile müşterinin sağ kalçasına sürekli sürtünmeye başladığı, sanığın bir eliyle tutunurken bir eliyle de cinsel organını mağdurun kalçasına sürttüğü, bunun üzerine katılanın sanığa 'ne yapıyorsun' diyerek tepki göstermesi üzerine sanığın biraz geriye çekildiği, bu şekilde sanığın üzerine atılı suçu işlediği anlaşıldığından mahkûmiyetine dair kararın onanması gerektiği düşüncesinde olduğumuzdan sayın çoğunluğun görüşüne katılmıyoruz.*"<sup>5</sup> İşte burada aklıma Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinin, I.C.v. / Romanya Davası, M.G.C./ Romanya Davası ve M.C./ Bulgaristan Davasındaki görüşleri ve verdikleri kararlar geldi.

09 Eylül 2019 tarihinde Adana'da, 80 yaşındaki, 6 çocuğu ve 25 torunu olan Fatma A., bir süre komşularıyla oturup, yalnız yaşadığı eve döndü. Ardından da yattı. Yaşlı kadının uyuduğu sırada içeri giren İ.M., Fatma A.'ya cinsel saldırıda bulunmak istedi. Uyanan yaşlı kadın direndi. İ.M., amacına ulaşamayınca Fatma A.'yı dövmeye başladı, kadın çığlıklar atınca da korkup, kaçtı. Fatma A., ertesi gün yakınlarına yaşadıklarını anlatıp, vücudundaki morlukları gösterdi.

<sup>3</sup> <http://www.hurriyet.com.tr/gundem/canavar-adli-tip-kurumuna-sevk-edildi-41352988>

<sup>4</sup> <https://www.cnnturk.com/turkiye/genc-kiz-yasadigi-dehseti-mahkemede-anlatti>

<sup>5</sup> <http://www.hurriyet.com.tr/gundem/otobuste-tacize-yargitay-gerekcesi-ses-etmemis-tanik-yok-yanlis-anlama-41374489>

İ.M. evde içtiği sigara izmariti sayesinde yakalandı. Şüphelinin olayın hemen ardından yakalanıp serbest kalması sosyal medyada büyük tepki çekmişti. Ailenin itirazları üzerine tekrar gözaltına alınan zanlı, bu kez çıkarıldığı mahkemece tutuklanarak cezaevine gönderildi. Fatma Nine olaydan sonra; *"bir canım var; al kurtulayım, dedim. Beni dövdü, söyleyemeyeceğim hareketlerde bulundu. İnsan namusu için yaşar, tutuklanmasına çok sevindim"* dedi.<sup>6</sup>

Ya 2009'da Diyarbakır'da meydana gelen cinsel istismar olayında beş kez raporu aldırılan 13 yaşındaki M.T.'nin altıncı kez İstanbul Adli Tıp Kurumu'na sevk edilerek yaşının tespiti ve beden ve ruh sağlığı raporunun aldırılmasına çalışılmasının verdiği ızdırap ve çekilen işkenceye ne demeli. Üstelik sanık tutuksuz olarak normal hayatına devam ederken, mağdur bu rapor eziyetini 6 yıl çekmişti. Çocuklarının psikolojisinin bozulması üzerine bir daha rapor aldırılmasını istemeyen ailesi ise kendilerine ulaşılmaması için 3 kez adres değiştirdi.<sup>7</sup>

Antalya'nın Alanya ilçesinde yaşayan Ayşenur G., çocuk yaşlardan itibaren amcasının oğlu Selahattin S.'nin cinsel saldırısına maruz kaldı. İlk kez 6 yaşında cinsel saldırıya uğrayan Ayşenur G., yaşadıklarından kurtulmak için 18 yaşına girdiği 2015 yılında Mustafa G. ile evlendi. Ancak kuzeninin cinsel saldırıları, Ayşenur'un nişanlı olduğu ve evlendiği dönemde de devam etti. Selahattin S.'nin *"Elimde video ve fotoğraflar var"* diyerek tehdit ettiği Ayşenur G. 5 Nisan 2017'de tüm başından geçenleri eşi ile babasına, erkek kardeşine ve dayısına anlattı, 3 gün sonra da eşine mektup bırakıp, intihar etti.

Ya Ayşenur G.'nin eşine bıraktığı mektup; *"Ben seni çok seviyorum. Seni severek ölüyorum. Bir tek bu bana gurur veriyor. Ben bi şeytanın eline düştüm, beni tehdit, şantajla zorla neler yaptırdı. İnsan namusu için yaşar; ben senin namusunu temizleyeceğim. Boynun bükük gezmeyeceksin. Bir ömür mutlu, huzurlu olacaksın. Oğlum bitaneme iyi bak. Sev, ilgi göster. Öp, annesizliği yaşamasin. Ona çok iyi bak. Ben bir hata yaptım, sonucuna da katlanıyorum. Sensizlik, sensiz yaşayacağıma, oğlumsuz yaşayacağıma ölürüm daha iyi. Hakkını helal et, senin ve ailenin üzerimde çok hakkı var. Hepsi çok iyi insanlar; beni her şeyden, herkesten korudular, kolladılar. Seni her şeyden çok sevdim. Beni affet."*<sup>8</sup> cümlelerini yazmıştı, intihar etmeden önce yazdığı mektubuna.

Ayşenur G. davası yalnızca Alanya değil, tüm ülke genelinde ses getirdi. Ayşenur'un çocuk yaştan bu yana maruz kaldığı cinsel istismar nedeniyle yerel mahkeme, görülen dava sonucunda sanığın 14 yıl hapis cezası ile cezalandırılmasına karar vermişti. Yerel mahkemenin mahkumiyet kararına karşı yapılan istinaf başvurularını Antalya Bölge Adliye Mahkemesi esastan reddetti. Yapılan temyiz incelemesinde ise, mahkumiyet kararı oy çokluğu ile bozulup, sanığın tahliyesine karar verildi. Yerel mahkeme bozma kararına karşı önceki kararında direnerek, 14 Kasım 2019 tarihinde sanığın yeniden tutuklanmasına ve önceki karardaki gibi 14 yıl hapis cezası ile cezalandırılmasına karar verdi. Şimdi son söz Yargıtay Ceza Genel Kurulunda...

Bu kadar çok ve farklı kitleler, eğitim seviyeleri, sosyal statülerdeki insanların neden oldukları cinsel saldırı ve istismar olayları gerçekleşiyor, hatta kadın ve erkek mağdurlar çoğu kez en yakınlarındaki hiç ummadıkları kişilerin cinsel eylemlerine maruz kalıyorlarsa, insanlar artık kime güvenecekler, çocuklarını, ırzlarını kime emanet edecekler, bu tür bir olay meydana geldiğinde yaralarını nasıl saracaklar, nasıl davranacaklar, faile verilecek cezanın caydırıcı ve

<sup>6</sup> <https://www.haberturk.com/adana-haberleri/71834503-80-yasindaki-kadina-tecavuze-kalkisan-saldirgani-ictigi-sigara-yakalatti>

<sup>7</sup> <https://www.haberturk.com/gundem/haber/1219671-diyarbakirda-cinsel-istismar-magduruna-6-yillik-muayene-iskencesi>

<sup>8</sup> <http://www.hurriyet.com.tr/gundem/aysenura-cinsel-saldirida-bulunup-intiharina-neden-olan-amcaoglu-tutuklansin-41364579>

ıslah edici özellikleri olacak mı ve bu özellikler mağdur ve ailesini teskin edecek midir?

Her zaman olduğu gibi devlete sığınılacak ve adalete güvenilecektir. Netice itibariyle adaletin kestiği parmak acımaz, adalet er geç tecelli eder.

Cinsel suçlar, mahiyetleri itibariyle gizlilik içinde işlenen suçlar oldukları için, çoğu zaman olayın ispatı açısından beyanlarına başvurulacak görgü tanıkları yoktur. Diğer deliller ise, zamanında hızlı şekilde toplanmadıkları zaman kolayca kaybolabilecek, ya da değişebilecek özelliktedirler. Çoğu zaman sadece mağdur ve sanık arasında gerçekleşen bu suçlarda, mağdurun beyanı önemli bir delildir. Ancak Cinsel vakalardaki ayıp ve mahremiyet duygusu, çoğu olayda mağdur ve yakınlarının olayı unutturmak ve çevreye karşı da ilerde "işte o" dedirtmemek için, ifadeyi değiştirme, sanığı affetme, şikayetten vazgeçme ya da baştan beri şikayetçi olmama yoluna giderek, olayı kapatmaya çalışmalarına neden olmakta ve bu durum mağdurların ifadesini de etkilemektedir.

Mağdurların beyanlarını en sağlıklı şekilde temin edebilmek için ise; onları aile ve çevrenin olumsuz baskı ve telkinlerinden uzak tutup, bunlara hiç maruz kalmadan, soruşturma safhasında güvenli ortamda uzman ya da uzmanlar tarafından beyanlarının alınması, bu beyanların kayıt altına alınması, iddianamenin kabulünden hemen sonra da, araya zaman girmeden duruşmanın yapılması ve mağdurların uzman ya da uzmanlar tarafından tüm detayları ile alınmış, kayda bağlanmış, etki altında kalmadan önce verdikleri, samimi ve özgür beyanları ile yetinmek gerekmektedir.

Cinsel suçlarda deliller, yağın kar taneleri gibidir. Nasıl kar taneleri gökyüzünün üst katlarında daha iri, sık ve yoğun iken, yeryüzüne yaklaştıkça seyrekleşip, yeryüzüne değdiklerinde de eriyip kaybolmakta iseler, cinsel suçlardaki deliller de böyledir. Yeryüzüne değip, eriyip kaybolmadan, kirlenmeden, onları elde etmek için, olayın hemen akabinde, ilk ortaya çıktıklarında temin edip, sağlıklı ve güvenli bir şekilde muhafaza etmemiz gerekir.

Evet, belki kar tanelerini kaynaklarından ilk çıktıklarında, en üst katlarda yakalamamız, tutmamız mümkün değil, ama, cinsel suçlarda olayın hemen akabinde titizlikle alınmış mağdur beyanı, varsa tüm detayları ile alınmış tanık beyanı, hemen yaptırılmış teşhis işlemi ve hiç gecikmeden yaptırılmış doktor muayenesi, alınan raporlar, ilerde ispat ve suçun sübutu açısından büyük önem taşıyacaktır. Bunların yapılması kadar, usulüne uygun ve hızlı olarak yapılması da önemlidir. Yani, biz kar tanelerini kaynaklarından ilk çıktıklarında hemen ele geçirip, kirlenip, eriyip, kaybolmamaları için, en sağlıklı şekilde muhafaza etmeliyiz ki, doğru sonuca ulaşalım.

Aksi halde bu tür suçlarda araya giren zaman, hep sanığın lehine, mağdurun ise aleyhine işlemektedir. Aradan geçen zaman içerisinde, soruşturmanın ve kovuşturmanın süreci uzayıp, gidiş gelişler arttıkça, olayın verdiği ıstırap daha da artacak, ifadeler de değişmeye başlayacaktır. Mağdurun daha fazla yıpranmaması, daha fazla mağdur olmaması düşüncesi ile yapılan, olayı kapatmaya yönelik telkinler, mağdurun özgür iradesini de etkileyecektir. Çoğu olayda soruşturma safhasındaki beyanlar ile yargılama safhasındaki beyanlar arasında bundan kaynaklanan farklılıklar vardır. İşte ifadelerde çelişki oluşturabilecek bu hususlar, yanlış değerlendirildiklerinde ilerde olayın cezasızlık ile sonuçlanmasına neden olacaklardır.

Bu kitapta, cinsel saldırı, çocukların cinsel istismarı, reşit olmayanla cinsel ilişki, cinsel taciz suçları olmak üzere dört ana grupta yer alan cinsel suçlar ile genellikle bu suçlarla birlikte işlenen kişiyi hürriyetinden yoksun kılma suçları, örnek Yargıtay Ceza Genel Kurulu Kararları, Yargıtay Ceza Daireleri ve Yargıtay 14. Ceza Dairesi Kararları, İstinaf Mahkemeleri kararları ve ilk derece mahkemesi kararları ile birlikte incelenmeye çalışılmıştır. Ayrıca konu ile ilgili Anayasa Mahkemesi ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinin önemli, örnek teşkil eden ve sık sık atıf yapılan kararlarına da kitabın sonunda yer verilmiştir. 6545 ve 6763 sayılı yasa değişiklikleri ile 24.10.2019 tarih 30928 sayılı resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 7188 sayılı yasa

ile yapılan deęişikliklere de yer verilmiş, ilgili bölümlerde incelenmiştir.

Emeęi geçen Seçkin Yayınevi çalışanlarına, benden manevi destek, fikir ve önerilerini esirgemeyen kızım, oęlum ve eşim'e teşekkür ederim.

Herkese faydalı olması dileęiyle....